
Página: 1 / 2

Nr.:   66/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

137/2024

28/08/2024

E-mail:   Site: https://www.capinzal.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL
Rua Carmelo Zocolli, 155 - Centro - Capinzal
CEP: 89665-000 CNPJ: 82.939.406/0001-07 Telefone: (49) 3555-8700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/10/2024
Pregão eletrônico
66/2024 - PE
137/2024

Contratação de empresa prestadora de serviços de brigadista e seguranças
desarmados para eventos a serem realizados pelas Secretarias de Educação, Cultura
e Esportes e Desenvolvimento Econômico.

Participante: A. P. S. PEREIRA VIGILANCIA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 Prestação de serviços de segurança desarmada, A empresa deverá

disponibilizar o percentual mínimo de 1% do efetivo em relação ao
público estimado para cada evento – quantidades superiores a este
percentual serão definidas pelo contratante mediante as
características de cada evento.

A equipe deverá ser composta pelos dois gêneros: masculino e
*feminino, devidamente uniformizados, equipados e identificados.

(Para fins de revista, eventual, em pessoas do sexo feminino, bem
como de seus pertences, durante todo o período de atendimento ao
público.)

270,000 HRS 39,00 10.530,00

Total do Participante: 10.530,00

Participante: M & M ENGENHARIA E SEGURANCA NO TRABALHO LTDA

1 Prestação de serviços de BRIGADISTA, As empresas de formação de
brigadistas particulares e as de prestação de serviços de brigadista
só poderão funcionar no Estado de Santa Catarina se estiverem
credenciadas pelo Corpo de Bombeiros Militar, conforme requisitos
estabelecidos em suas Instruções Normativas.

O brigadista somente poderá exercer a função se possuir certificado
de curso de formação, expedido por empresa credenciada na forma
do artigo anterior ou certificado de capacitação expedido pelo
próprio Corpo de Bombeiros Militar.

170,000 HRS 26,50 4.505,00

Total do Participante: 4.505,00

Total Geral: 15.035,00

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 31/10/2024, às 07:43:59. Protocolo: 1697ff47-6720-4a5d-9948-3f54f158139a



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

31/10/2024Capinzal,

Sistema: Compras -  Usuário: elainegotardo. Emissão: 31/10/2024, às 07:43:59. Protocolo: 1697ff47-6720-4a5d-9948-3f54f158139a


